
Споредбени податоци за бројот на остварени ноќевања од основни 
објекти за 2020 год. во однос на 2019 год. 
 
Извор:Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

  
РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ 

(ПОСЕТИТЕЛИ)   

Р.Б Месец 
Дом. 

Посетители 
Однос 

% Стр.Посетители Однос% Вкупно Однос 
% 

    2019 2020 2020/19 2019 2020 2020/19 2019 2020 2020/19 
1 јануари 2639 3262 123.6 3122 4069 130.3 5761 7331 127.3 
2 февруари 1927 2583 134.0 1309 2653 202.7 3236 5236 161.8 
3 март 2790 1603 57.5 4767 1610 33.8 7557 3213 42.5 
4 април 7854 257 3.3 15899 1 0.0 23753 258 1.1 
5 мај 11182 130 1.2 21078 1 0.0 32260 131 0.4 
6 јуни 10499 565 5.4 25160 45 0.2 35659 610 1.7 
7 јули 30207 34843 115.3 30324 969 3.2 60531 35812 59.2 
8 август 34500 55691 161.4 31185 1772 5.7 65685 57463 87.5 
9 септември 9660 13923 144.1 28673 1080 3.8 38333 15003 39.1 
10 октомври 10020 5640 56.3 17491 824 4.7 27511 6464 23.5 
11 ноември 5254 3750 71.4 6429 379 5.9 11683 4129 35.3 
12 декември 4111 6804 165.5 6493 369 5.7 10604 7173 67.6 

  ВКУПНО 130643 129051 
98.8 

191930 13772 
7.2 

322573 142823 
44.3 

 
 
 
 
 
Согласно податоците од Државен завод за статистика, бројот на посетители во Охрид 
за период од 01.01.2020 – 31.12.2020 година, во однос на 01.01.2019 – 31.12.2019 година, 
е намален за 55.7% и тоа: кај домашните посетители има намалување за 1.2% , а кај 
странските има намалување за 92.8%. 

 
 
 
 
 



Споредбени податоци за бројот на остварени посетители од основни објекти за 2020 год. во 
однос на 2019 год. 

 

 

Извор:Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

  

Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени 
податоци за посетители за 2020год.во однос на 2019одина) 

      

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ) 

Р.Б. Месец 
Дом. 

Посетители Однос Стр.Посетители Однос 
Вкупно 
Посетители 

Однос 
% 

    2019 2020 2020/19 2019 2020 2020/19 2019 2020 2020/19 
1 јануари 2639 3262 123.6 3122 4069 130.3 5761 7331 127.3 
2 февруари 1927 2583 134.0 1309 2653 202.7 3236 5236 161.8 
3 март 2790 1603 57.5 4767 1610 33.8 7557 3213 42.5 
4 април 7854 257 3.3 15899 1 0.0 23753 258 1.1 
5 мај 11182 130 1.2 21078 1 0.0 32260 131 0.4 
6 јуни 10499 565 5.4 25160 45 0.2 35659 610 1.7 
7 јули 30207 34843 115.3 30324 969 3.2 60531 35812 59.2 
8 август 34500 55691 161.4 31185 1772 5.7 65685 57463 87.5 
9 септември 9660 13923 144.1 28673 1080 3.8 38333 15003 39.1 

10 октомври 10020 5640 56.3 17491 824 4.7 27511 6464 23.5 
11 ноември 5254 3750 71.4 6429 379 5.9 11683 4129 35.3 
12 декември 4111 6804 165.5 6493 369 5.7 10604 7173 67.6 

  
ВКУПНО 130643 129051 

98.8 
191930 13772 

7.2 
322573 142823 

44.3 
 

 

 

 

 

Согласно податоците од Државен завод за статистика, бројот на посетители во Охрид за 
период од 01.01.2020 – 31.12.2020 година, во однос на 01.01.2019 – 31.12.2019 година, е 
намален за 55.7% и тоа: кај домашните посетители има намалување за 1.2% , а кај странските 
има намалување за 92.8%. 

 

 

 

 

 


